СОЛТҮСТІК ҚАЗАҚСТАН ОБЛЫСЫ
ЕСІЛ АУДАНЫ МАСЛИХАТЫНЫҢ ШЕШІМІ

	[image: ]
	РЕШЕНИЕ
МАСЛИХАТА ЕСИЛЬСКОГО РАЙОНА
СЕВЕРО-КАЗАХСТАНСКОЙ
ОБЛАСТИ

ШЕШІМ

РЕШЕНИЕ

№  ____________________                                                              от «___»    ___________  201__  года

2

         Явленка ауылы                                                                                                                           село Явленка

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение
 маслихата Есильского района
Северо-Казахстанской области
от 25 декабря 2019 года № 45/265
«О предоставлении в 2020 году подъемного
 пособия и социальной поддержки
для приобретения или строительства
жилья специалистам в области
здравоохранения, образования,
социального обеспечения, культуры,
спорта и агропромышленного
 комплекса, прибывшим для работы и
проживания в сельские населенные пункты
 Есильского района»

В соответствии со статьей 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О местном государственном управлении и самоуправлении Республики Казахстан»,  пунктом 8 статьи 18 Закона Республики Казахстан от  8 июля 2005 года «О государственном регулировании развития агропромышленного комплекса и сельских территорий», Постановлением Правительства Республики Казахстан от 18 февраля  2009 года №183                          «Об определении размеров предоставления мер социальной поддержки специалистам в области здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и агропромышленного комплекса, прибывшим для работы и проживания в сельские населенные пункты» (зарегистрировано              в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под                № 44279), маслихат Есильского района Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение маслихата Есильского района Северо-Казахстанской области «О предоставлении в 2020 году подъемного пособия и социальной поддержки для приобретения или строительства жилья специалистам в области здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и агропромышленного комплекса, прибывшим для работы и проживания в сельские населенные пункты Есильского района» от 25 декабря 2019 года              № 45/265 (опубликовано 10 января 2020 года в эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде, зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 5779) следующие изменения:
1) в заголовок настоящего решения после слов «спорта и агропромышленного комплекса» добавить «государственным служащим  аппаратов акимов сел, поселков, сельских округов» и далее по тексту;
2) в пункт 1 после слов «спорта и агропромышленного комплекса» добавить «государственным служащим аппаратов акимов сел, поселков, сельских округов» и далее по тексту.
          2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 15 июля 2020 года.

	Должность

	ФИО

image1.png